公印省略

３ 薬 第 ９ ５ ６ 号

令和３年７月８日

各関係団体の長 殿

 福岡県保健医療介護部長

 （薬務課監視係）

「課徴金納付命令に係る対価合計額の算定の方法」及び「課徴金納

付命令に係る対価合計額の算定の方法に関するＱ＆Ａ」について（通

知）

このことについて、下記のとおり通知等がありましたので、御了知の上、貴

会会員に対して周知いただきますようお願いします。

記

・ 「課徴金納付命令に係る対価合計額の算定の方法について」（令和３年７月

６日薬生監麻発 0706第１号厚生労働省医薬・生活衛生局監視指導・麻薬対策

課長通知）

・ 「課徴金納付命令に係る対価合計額の算定の方法に関するＱ＆Ａについて」

（令和３年７月６日厚生労働省医薬・生活衛生局監視指導・麻薬対策課事務

連絡）